[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 872 / 2024

Autor: Ver. Dr. Arlindo Motta Paes

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, reiteradamente, a limpeza do lote localizado na Avenida Ambrosina Dória Ramos, entre o prédio cinza e a pizzaria Recanto.

JUSTIFICATIVA

O referido terreno encontra-se em estado de abandono, com acúmulo de lixo e vegetação densa, criando diversos focos de dengue e representando um sério risco à saúde pública. É imprescindível que medidas imediatas sejam tomadas para eliminar os focos do mosquito Aedes aegypti, vetor da dengue, zika e chikungunya.

Solicito, portanto, que o proprietário seja notificado para proceder com a limpeza e manutenção adequada do terreno, de forma a garantir a segurança e bem-estar dos moradores da região.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2024.

[bookmark: _GoBack]ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 25 de junho de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br